
 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 13 

 
 
 

 
Inhaltsverzeichnis 

 

Bekanntmachungen 

HAUSHALTSSATZUNG des Landkreises Erding für das Haushaltsjahr 2026 14 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschlägefür die Wahl der Landrätin oder des Landrats 
am 8. März 2026 17 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Kreistags am 8. März 2026 18 
Anlage zur Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Kreistags 
am 8. März 2026 19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 14 

 
 
 

 

Bekanntmachungen 
 

HAUSHALTSSATZUNG des Landkreises Erding für das Haushaltsjahr 
2026 

 
H A U S H A L T S S A T Z U N G 

 
des Landkreises Erding 

für das Haushaltsjahr 2026 
 

 
I. Der Kreistag hat in seiner Sitzung vom 22.12.2025 folgende Haushaltssatzung 

beschlossen: 
 
Aufgrund des Art. 57 ff. der Landkreisordnung erlässt der Landkreis Erding 
folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
(1)  Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2026 wird 

hiermit festgesetzt; er schließt ab 
 

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen    
 und Ausgaben mit  259.792.400 € 
 
und 
 

   

im Vermögenshaushalt in den Einnahmen   
 und Ausgaben mit 55.263.500 € 

 
 
(2)  Der als Anlage beigefügte Wirtschaftsplan des Klinikums Landkreis Erding für 

das Haushaltsjahr 2026 wird hiermit festgesetzt; er schließt ab 
 

im Erfolgsplan in den Erträgen mit     101.038.917 € 
 in den Aufwendungen mit     115.024.361 € 
 
und 
 

   

im Vermögensplan in den Einnahmen   
 und den Ausgaben mit je      26.700.617 € 

 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 15 

 
 
 

§ 2 
 
(1) Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförder-

maßnahmen wird auf 27.000.000 € festgesetzt. 
 
(2) Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförder-

maßnahmen nach dem Vermögensplan des Klinikums Landkreis Erding wird 
 auf 0 € festgesetzt. 

 
 

§ 3 
 
(1) Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 

wird auf 23.256.000 € festgesetzt. 
 
(2) Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan des 

Klinikums Landkreis Erding wird auf 0 € festgesetzt. 
 
 

§ 4 
 
(1) Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs, der nach  

Art. 18 ff. FAG als Kreisumlage auf die kreisangehörigen Städte und 
Gemeinden umzulegen ist, wird auf 138.009.100 € festgesetzt. 

 
(2) Die Kreisumlage wird aus den nachstehenden Steuerkraftzahlen und 

Schlüsselzuweisungen bemessen: 
 

a) Steuerkraftzahlen:   
 (Feststellung des Bayer. Landesamtes für 

Statistik und Datenverarbeitung ) 
  

    
 Grundsteuer A 1.525.145 € 
 Grundsteuer B 14.540.575 € 
 Gewerbesteuer 104.737.438 € 
 Gemeindeeinkommensteuerbeteiligung 110.034.648 € 
 Umsatzsteuerbeteiligung 10.251.597 € 
    
b) 80 v.H. der Schlüsselzuweisungen, 

auf die Städte und Gemeinden 
im Jahre 2024 Anspruch hatten  

19.551.010 € 

    
 Summe der Umlagegrundlagen 260.640.413 € 

 
 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 16 

 
 
 

(3) Der Umlagesatz für die Kreisumlage wird nach Art.18 Abs. 3 FAG auf einheitlich 
52,95 v.H (Zweiundfünfzig 95/100) festgesetzt. 

 
 

§ 5 
 
(1) Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 

nach dem Haushaltsplan wird auf 20.000.000 € festgesetzt. 
 
(2) Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 

nach dem Wirtschaftsplan des Klinikums Landkreis Erding wird auf 14.100.000 
€  festgesetzt. 

 
 

§ 6 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2026 in Kraft. 
 
 
Erding, den 23.01.2026      gez. Martin Bayerstorfer 
Landkreis Erding       Landrat 
 
 
 

II. Die Regierung von Oberbayern hat mit Schreiben vom 20.01.2026, 
Nr. ROB-12.2-1512.12.2_01-9-4-2 den in § 2 Abs. 1 der Haushaltssatzung des 
Landkreises Erding festgesetzten Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen und den in § 3 
Abs. 1 der Haushaltssatzung des Landkreises Erding festgesetzten Gesamtbetrag für 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt genehmigt. 
 

III. Die Haushaltssatzung einschließlich der Anlagen liegt gemäß Art. 59 Abs. 3 Satz 3 LKrO 
bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung während der 
allgemeinen Öffnungszeiten zur Einsichtnahme im Landratsamt Erding, Alois-Schießl-
Platz 2, Zimmer 142, auf.



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 17 

 
 
 

 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschlägefür die Wahl der 

Landrätin oder des Landrats am 8. März 2026 
 
Der Wahlleiter des 
Landkreis Erding 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
für die Wahl der Landrätin oder des Landrats 

am 08.03.2026 
 
Der Kreiswahlausschuss hat für die Wahl der Landrätin oder des Landrats folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
Ordnungs-

zahl 
Name des Wahlvorschlagträgers 
(Kennwort) 

Bewerberin oder Bewerber 
(Familienname, Vorname, evtl.: Geburtsname und akademische 
Grade, Beruf oder Stand, evtl.: kommunale Ehrenämter, sonstige 
Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil) 

Jahr der 
Geburt 

01  Christlich-Soziale Union in Bayern 
e.V. 

Bayerstorfer Martin, Landrat, Hohenpolding 1966 

02  FREIE WÄHLER/Freie Wählerschaft 
(FW) des Landkreises Erding e.V. 

Mehringer Rainer, Geschäftsführer, Stadtratsmitglied, 
weiterer stellv. Landrat, Erding 

1963 

06  Ökologisch-Demokratische Partei 
 

Treffler Christina, Lehrerin, Kreisrätin, Erding 1980 

 

Nähere Einzelheiten über die Stimmabgabe sind der Wahlbekanntmachung, die noch ergeht, zu entnehmen. 
 
Datum       Unterschrift 
 
 
 
20.01.2026      gez. 
       Jakob Schimmer, Wahlleiter 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 18 

 
 
 

 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des 

Kreistags am 8. März 2026 
 
 
Der Wahlleiter des  
Landkreises Erding 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
für die Wahl des Kreistags 

am 8. März 2026 
 
Der Wahlausschuss hat für die Wahl des Kreistags folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
 

Ordnungszahl Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort) 

01 Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)   

02 FREIE WÄHLER/Freie Wählerschaft (FW) des Landkreises Erding e.V. (FREIE WÄHLER/FW)   

03 Alternative für Deutschland (AfD)   

04 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

05 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

06 Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP)   

07 Freie Demokratische Partei (FDP)   

08 Die Linke (Die Linke)   

 
Die Angaben zu den sich bewerbenden Personen der einzelnen Wahlvorschläge ergeben sich aus der nachfolgend 
abgedruckten Anlage. 
 
Nähere Einzelheiten über die Stimmabgabe sind der Wahlbekanntmachung, die noch ergeht, zu entnehmen. 
 
Datum        Unterschrift  
 
 
20.01.2026      gez. 
       Jakob Schwimmer, Wahlleiter 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 19 

 
 
 

 
Anlage zur Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die 

Wahl des Kreistags am 8. März 2026 
 
Der Wahlleiter des 
Landkreises Erding 

 
Anlage zur 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
für die Wahl des Kreistags 

am 8. März 2026 
 
Für die Wahl des Kreistags wurden beim  
 
Wahlvorschlag Nr. 1 Kennwort Christlich-Soziale Union in Bayern e.V.     
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.: Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.: kommunale Ehrenämter, sonstige 
Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 

Jahr der 

Geburt 

101 Bayerstorfer Martin, Landrat, Hohenpolding 1966 

102 Scharf Ulrike, Staatsministerin, Kreisrätin, Fraunberg 1967 

103 Gotz Max, Oberbürgermeister, Kreisrat, Bezirksrat, Erding 1963 

104 Dr. med. Bauer Thomas, Hals-Nasen-Ohrenarzt, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Erding 1965 

105 Rieß Tanja, Industriekauffrau, Schöffin, Erding 1991 

106 Pröbst Christian, erster Bürgermeister, Kreisrat, Wartenberg 1976 

107 Hofstetter Franz, Altbürgermeister, stellv. Landrat, Taufkirchen (Vils) 1955 

108 Hieronymus Nina, M.A., Persönliche Referentin, Marktgemeinderatsmitglied, Wartenberg 1992 

109 Treffler Nicolas, Rechtsreferendar, Hohenpolding 2000 

110 Wiesmaier Hans, erster Bürgermeister, Kreisrat, Fraunberg 1961 

111 Altheimer Janine, Richterin, Stadtratsmitglied, Kreisrätin, Erding, Langengeisling 1986 

112 Waxenberger Rudolf, Bausachverständiger, Kreisrat, Erding 1961 

113 Bartl Thomas, erster Bürgermeister, Neuching 1990 

114 Vogl Willi, Feuerwehrbeamter i.R., Stadtratsmitglied, Kreisrat, Erding 1960 

115 Haberl Stefan, erster Bürgermeister, Kreisrat, Taufkirchen (Vils) 1983 

116 Mayr Anna, Landwirtin, Gemeinderatsmitglied, Berglern 1988 

117 Hörmann Franz, Pensionär, erster Bürgermeister, Walpertskirchen 1956 

118 Geisberger Ferdinand, Postbeamter, erster Bürgermeister, Kreisrat, Buch a.Buchrain 1967 

119 Biller Simon, Ingenieur, Erding 1987 

120 Mücke Bernhard, erster Bürgermeister, Kreisrat, Oberding 1963 

121 Sigl Gerlinde, Unternehmerin, Kreisrätin, ehrenamtl. Richterin am Verwaltungsgericht, Lengdorf 1962 

122 Pleiner Florian, Bankbetriebswirt, Hohenpolding 1990 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 20 

 
 
 

123 Oberhofer Michael, Schulleiter, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Dorfen 1966 

124 Lanzinger Barbara, Mitarbeiterin Abgeordnetenbüro MdL, Stadtratsmitglied, Kreisrätin, Dorfen 1976 

125 Hartl Bernhard, Landwirtschaftsmeister, Gemeinderatsmitglied, Lengdorf 1977 

126 Stadler-Recknagel Verena, M. Eng., Soldatin, Gemeinderatsmitglied, Ottenhofen 1993 

127 Berger Sabine, Landwirtin, Stadtratsmitglied, Kreisrätin, Dorfen 1971 

128 Kohlmüller Monika, Rechtsanwältin, Erding 1992 

129 Hirth Iva-Natalia, Sozialversicherungsfachangestellte, Buch a.Buchrain 1994 

130 Grundner Heinz, erster Bürgermeister, Kreisrat, Dorfen 1967 

131 Schreder Thomas, Dipl.-Biologe, Stadtratsmitglied, Erding 1966 

132 Gruber Korbinian, Bankbetriebswirt, Bockhorn 1972 

133 Posch Irmgard, Hauswirtschaftsmeisterin, Isen 1976 

134 Prof. Dr. Straßberger Markus, Hochschulprofessor, Marktgemeinderatsmitglied, Wartenberg 1977 

135 Dr. med. Stanzel-Deffner Klaus, Arzt, Erding 1967 

136 Dr. med. dent. Puschmann Christoph, Zahnarzt, zweiter Bürgermeister, Taufkirchen (Vils) 1979 

137 Dr. med. Rudolf Ludwig, Internist, zweiter Bürgermeister, Dorfen 1952 

138 Balderanou Sosa, Organisationsentwicklerin, Gemeinderatsmitglied, Kreisrätin, Taufkirchen (Vils) 1974 

139 Kattner Michael, Landwirt, Gemeinderatsmitglied, Oberding, Niederding 1992 

140 Weinhuber Simon, Wirtschaftsinformatiker, Erding 1992 

141 Mösl Florian, Koch, Erding, Altenerding 1980 

142 Schwarzenbeck Martin, Bauunternehmer, Gemeinderatsmitglied, Neuching, Niederneuching 1977 

143 Greimel Martin, Geschäftsführer, Stadtratsmitglied, Dorfen 1964 

144 Marheineke Manuela, Betriebswirtin (VWA), Moosinning 1967 

145 Gantner Philipp, Metzgermeister, Wörth 1994 

146 Hofmann Stefan, Brauer u. Mälzer, Oberding, Notzing 1986 

147 Bauer Martin, Industriemeister - Metall, Gemeinderatsmitglied, Neuching 1989 

148 Zimmerer Matthias, Elektromeister, Gemeinderatsmitglied, Pastetten 1969 

149 Zollner Konrad, Landwirt, Gemeinderatsmitglied, Eitting 1963 

150 Krüger Andrea, Leitung Zoll u. Außenwirtschaft, Moosinning 1977 

151 Maidl Malgorzata, Lebensmitteltechnikerin, Erding 1968 

152 Gebert Julia, MBA, selbst. Wirtschaftsmediatorin, Finsing 1979 

153 Daumoser Anton, Landwirtschaftsmeister, Sankt Wolfgang 1966 

154 Hofer Hermann, Kämmerer, zweiter Bürgermeister, Eitting 1973 

155 Huber Reinhard, Elektromeister, erster Bürgermeister, Eitting, Reisen 1961 

156 Kronseder Arnold, Rentner, Erding, Altenerding 1956 

157 Dr. Taubert Annett, Schulleiterin, Forstern 1967 

158 Kolbe Manfred, Krankenpfleger, Erding 1965 

159 Pils Richard, Projektleiter HLSK, Finsing, Neufinsing 1961 

160 Klug Alexander, selbst. Energiereferent, Langenpreising 1974 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 21 

 
 
 

 
Wahlvorschlag Nr. 2 Kennwort FREIE WÄHLER/Freie Wählerschaft (FW) des Landkreises Erding e.V.     
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 
Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 

Jahr der 

Geburt 

201 Mehringer Rainer, Geschäftsführer, Stadtratsmitglied, weiterer stellv. Landrat, Erding 1963 

202 Bauernfeind Petra, Journalistin, zweite Bürgermeisterin, Kreisrätin, Erding 1969 

203 Els Georg, Rechtsanwalt, Kreisrat, Forstern 1958 

204 Büchlmann Christian, Bankbetriebswirt, Gemeinderatsmitglied, Kreisrat, Walpertskirchen 1971 

205 Hibler Irmgard, erste Bürgermeisterin, Isen 1973 

206 Gaigl Ullrich, erster Bürgermeister, Kreisrat, Sankt Wolfgang 1972 

207 Gneißl Thomas, erster Bürgermeister, Kreisrat, Wörth, Wifling 1967 

208 Empl Korbinian, Landwirt, Gemeinderatsmitglied, Kreisrat, Taufkirchen (Vils) 1965 

209 Kienmüller-Stadler Natalie, Hauptstraßenmeisterin, dritte Bürgermeisterin, Langenpreising 1983 

210 Bitzer Valentin, Maurermeister, Gemeinderatsmitglied, Kreisrat, Taufkirchen (Vils), Großköchlham 1954 

211 Deischl Peter, Zimmerermeister, erster Bürgermeister, Pastetten, Zeilern 1961 

212 Dr. med. vet. Fisch Thomas, Tierarzt, zweiter Bürgermeister, Bockhorn, Grünbach 1973 

213 Lex Bernadette, Bio-Landwirtin, Bockhorn 1977 

214 Maier Jakob, Landwirt, Oberding, Niederding 1963 

215 Jung Josef, Versicherungsfachwirt, Stadtratsmitglied, Dorfen 1959 

216 Dr. Aigner Christian, Tierarzt, Gemeinderatsmitglied, Kreisrat, Taufkirchen (Vils) 1965 

217 Eder Marieluise, Software-Entwicklerin, Gemeinderatsmitglied, Moosinning 1998 

218 Lex Ludwig, Dipl.-Ingenieur, Gemeinderatsmitglied, Finsing, Neufinsing 1985 

219 Jäckel Dieter, Vertriebsmanager, Erding 1978 

220 Waldinger Michael, Raumausstattermeister, Wörth, Hörlkofen 1979 

221 Hoigt Benedikt, Geschäftsführer, Stadtratsmitglied, Erding 1980 

222 Els Georg, Jurist, Gemeinderatsmitglied, Forstern 1990 

223 Zimmer Andreas, Kraftfahrzeugtechnikermeister, Inning a.Holz 1985 

224 Ritter David, Gastronom, Stadtratsmitglied, Erding 1985 

225 Kulak Gökhan, Bankbetriebswirt, Dorfen 1992 

226 Kohlschütter Christine, Personalleitung, Gemeinderatsmitglied, Berglern, Mitterlern 1974 

227 Ganslmaier Franz, Rentner, Marktgemeinderatsmitglied, Wartenberg 1956 

228 Nagler Christian, Montageplaner, Gemeinderatsmitglied, Moosinning 1973 

229 Zeilbeck Christine, Elektromeisterin, Taufkirchen (Vils) 1972 

230 Hamal Klaus, Handwerksmeister IT, Isen 1965 

231 Angenend Ursula, Projektmanagerin, Gemeinderatsmitglied, Lengdorf 1968 

232 Groß Benjamin, Maschinist, Gemeinderatsmitglied, Eitting, Reisen 1989 

233 Fritsch Markus, Bahnbetriebswirt, Gemeinderatsmitglied, Forstern, Tading 1976 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 22 

 
 
 

234 Eibl Florian, Schreinermeister, Erding, Langengeisling 1974 

235 Weindler Stephan, Orthopädie-Techniker, Sankt Wolfgang 1978 

236 Heger Peter, Musiklehrer, Erding 1956 

237 Spirkl Marko, selbst. Getränkehändler, Gemeinderatsmitglied, Berglern, Mitterlern 1978 

238 Träger Antonia, Sprachtherapeutin, Erding, Altenerding 1992 

239 Kronseder Bettina, Geschäftsführerin i.R., Dorfen 1962 

240 Betz Michael, Industriefachwirt i.R., Marktgemeinderatsmitglied, Isen 1956 

241 Scharlach Helmut, Veranstaltungsleiter, Gemeinderatsmitglied, Moosinning 1966 

242 Geier Markus, Dipl.-Hdl., Berufsschullehrer, Gemeinderatsmitglied, Berglern, Mitterlern 1971 

243 Klinger Ralph, IT Service-Manager, Dorfen 1976 

244 Schmid Monika, Landschaftsarchitektin, Erding 1976 

245 Badmann Peter, MBA, Angestellter, Erding 1974 

246 Rackl Elisabeth, Dipl.-Ing. (FH), Landwirtin, Walpertskirchen 1982 

247 Huber Alois, B. Sc., Unternehmer, Erding, Altenerding 1990 

248 Frank Peter, Rentner, Gemeinderatsmitglied, Lengdorf, Obergeislbach 1960 

249 Stotko Veronika, Marketingkauffrau, Erding, Langengeisling 1978 

250 Birg Moritz, Mechatronikingenieur, Erding 1998 

251 Kögel Andreas, Polizeiangestellter, Dorfen 1980 

252 Weber Martin, Rentner, Erding 1954 

253 Amiri Maryam, Studentin, Erding 2006 

254 Bauer Anton, Rentner, Dorfen 1957 

255 Rüdiger Johannes, Zimmerer, Erding, Pretzen 1999 

256 Bitzer Valentin, Techniker - Maurerhandwerk, Taufkirchen (Vils) 1979 

257 Beil Jürgen, Malermeister, Stadtratsmitglied, Erding 1963 

258 Straßer Josef, erster Bürgermeister, Langenpreising 1961 

259 Ranft Manfred, Rentner, Kreisrat, Wartenberg 1955 

260 Hochholzer Josef, selbst. Glasermeister, Stadtratsmitglied, Erding 1964 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 23 

 
 
 

 
Wahlvorschlag Nr. 3 Kennwort Alternative für Deutschland     
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 
Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 

Jahr der 

Geburt 

301 Kellermann Wolfgang, Referent, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Erding 1972 

302 Huber Martin, Landtagsabgeordneter, Gemeinderatsmitglied, Kreisrat, Taufkirchen (Vils) 1960 

303 Attenhauser Peter, Landwirtschaftsmeister, Gemeinderatsmitglied, Kreisrat, Taufkirchen (Vils) 1960 

304 Kellermann Otto, Lehrer i.R., Gemeinderatsmitglied, Kreisrat, Moosinning 1944 

305 Schulz Manuela, Rechtsfachwirtin, Bezirksrätin, Dorfen 1961 

306 Junker Peter, Versicherungsfachmann, Gemeinderatsmitglied, Finsing 1958 

307 Vollmer Harald, Unternehmer, Gemeinderatsmitglied, Taufkirchen (Vils) 1959 

308 Penzkofer Alfons, Berufssoldat a.D., Stadtratsmitglied, Erding 1955 

309 Beil Alexander, Angestellter, Erding 1986 

310 Dr. Unterberg Christoph, Tierarzt i.R., Forstern 1946 

311 Hensel Eric, Lehrer, Pastetten 1972 

312 Brunold Karl, Kriminalhauptkommissar, Moosinning, Eichenried 1979 

313 Steinert Robert, Kälteanlagenbauermeister, Finsing 1983 

314 Gruber Olga, Dolmetscherin, Langenpreising 1968 

315 Kamolz Mirko, Elektroingenieur, Stadtratsmitglied, Dorfen 1966 

316 Laue Gabriele, Krankenschwester, Moosinning 1962 

317 Näher Wolfgang, Polizeibeamter, Wartenberg 1968 

318 Ehrenthaller Jürgen, Kellner, Erding 1967 

319 Kellerer Manfred, Verkäufer, Langenpreising 1982 

320 Altmann Bianca, Kinderpflegerin, Isen 1975 

321 Wastl Anton, Metzger, Dorfen 1982 

322 Krüger Tobias, Handwerksmeister, Stadtratsmitglied, Erding 1978 

323 Kronseder Anton, Verkaufsberater, Taufkirchen (Vils) 1997 

324 Dilitz Christian, Malermeister i.R., Pastetten 1956 

325 Elbing Silvia, Lageristin, Erding 1960 

326 Dr. Huber Andreas, Zahnarzt, Taufkirchen (Vils) 1962 

327 Radl Harry, kaufm. Angestellter, Moosinning 1968 

328 Degiorgi Angelo, Rentner, Wörth, Wifling 1960 

329 Wollner Markus, Elektroingenieur, Finsing 1988 

330 Bauer Hermann, Polizeibeamter i.R., Taufkirchen (Vils) 1946 

331 Hehensteiner Christian, Schriftsetzermeister, Pastetten 1966 

332 Specht Thomas, Elektrotechniker, Bockhorn 1962 

333 Dorfer Gerhard, Lagerist, Erding 1971 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 24 

 
 
 

334 Hristova Kremena, Servicekraft, Erding 1981 

335 Lehnert Hans, Reha-Techniker, Erding, Eichenkofen 1968 

336 Dollinger Gabriele, Krankenschwester, Erding 1959 

337 Sonntag Daniela, Krankenschwester, Taufkirchen (Vils) 1976 

338 Dzuba Gerhard, Berufskraftfahrer, Erding 1973 

339 Flierl Eugene, Rentner, Erding 1954 

340 Rekowski Fabian, Elektroniker, Fraunberg 2002 

341 Hammerdinger Peter, Rentner, Erding 1951 

342 Lechner Gerhard, Logistikmitarbeiter, Erding 1971 

343 Höglsperger Günter, Rentner, Erding 1947 

344 Kellermann Ines, pharmazeutisch-technische Angestellte, Erding 1967 

345 Springer Stefan, Gastronom, Erding 1986 

346 Hristov Doychin, Berufskraftfahrer, Erding 1980 

347 Bauer Martina, Dipl.-Ingenieurin, Erding 1963 

348 Steinert Ellen, Bürokauffrau, Finsing 1981 

349 Oppenauer Herbert, Autoglaser, Erding 1966 

350 Sterr Maria, Rentnerin, Erding 1957 

351 Hanscher Jörg, Installateur, Erding 1968 

352 Kreß Daniela, Sachbearbeiterin, Erding 1971 

353 Ambros-Degiorgi Silke, Hotelfachfrau, Wörth, Wifling 1976 

354 Liebe Axel, Rentner, Erding 1954 

355 Boxleitner Georg, Elektroniker, Erding 1972 

356 Bullok Marcel, Angestellter, Erding 1989 

357 Liegl Gabriele, Rentnerin, Erding 1955 

358 Weiher Siegfried, Elektromonteur, Erding 1957 

359 Schmidt Hans, Berufskraftfahrer, Erding 1981 

360 Elbing Johann, Rentner, Erding 1955 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 25 

 
 
 

 
Wahlvorschlag Nr. 4 Kennwort BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN     
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 
Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 

Jahr der 

Geburt 

401 Schießer Lisa, LL.B., Angestellte i. öffentl. Dienst, Dorfen, Grüntegernbach 1993 

402 Rutz Dominik, Dipl.-Ing., Projektmanager, Marktgemeinderatsmitglied, Kreisrat, Wartenberg 1978 

403 Falzetta Melanie, Historikerin, Marktgemeinderatsmitglied, Wartenberg 1996 

404 Ippisch Gerhard, Verwaltungsangestellter, Stadtratsmitglied, Erding 1963 

405 Bock Carola, Personalleiterin, Buch a.Buchrain 1979 

406 Eckardt Winfried, Rentner, Dorfen 1960 

407 Stieglmeier Helga, Gymnastiklehrerin, Stadtratsmitglied, Kreisrätin, Erding 1956 

408 Schreiber Alfred, Angestellter, Bockhorn 1961 

409 Wegmann Laetitia, Studentin, Taufkirchen (Vils) 2003 

410 Glaubitz Stephan, B.A., Musiker, Gemeinderatsmitglied, Kreisrat, Walpertskirchen 1963 

411 Ermeier Cornelia, Scrum Master, Stadtratsmitglied, Erding 1970 

412 Fritz Wolfgang, Holzbildhauer, Kreisrat, Oberding 1949 

413 Schletter Petra, Bilanzbuchhalterin, Gemeinderatsmitglied, Wörth 1969 

414 Gentschew Stefan, M.A., Geschäftsführer, Gemeinderatsmitglied, Ottenhofen 1968 

415 Burgarth Annett, Account-Managerin, Finsing 1983 

416 Linz Karsten, Dipl.-Inf., Informatiker, Dorfen 1978 

417 Maier Manuela, Erzieherin, Marktgemeinderatsmitglied, Isen 1972 

418 Deimer Hannes, Chemielaborant, Erding 2003 

419 Hähn-Lorenz Susanne, Erzieherin, Erding 1969 

420 Lorenz Alice, Dipl.-Betriebswirtin, dritte Bürgermeisterin, Pastetten 1965 

421 Hinzmann Barbara, Dipl.-Betriebswirtin, Erding 1971 

422 Hartl Andreas, Verwaltungsrat a.D., Stadtratsmitglied, Dorfen 1947 

423 Ermann Hanna, Rentnerin, Dorfen 1954 

424 Köhler Christian, IT Product Owner, Wartenberg 1978 

425 Gantner Monika, Lehrerin i.R., Erding 1951 

426 Struck Andrea, Friseurmeisterin, Gemeinderatsmitglied, Finsing 1978 

427 Frank-Mayer Ursula, Rentnerin, Stadtratsmitglied, Kreisrätin, Dorfen 1958 

428 Lorenz Stefan, Dipl.-Ing., Senior Solution Designer, Stadtratsmitglied, Erding 1969 

429 Ludwig Eva, M.A., Marketing Managerin, Isen 1980 

430 Reingruber Karlheinz, Lehrer i.R., Gemeinderatsmitglied, Fraunberg 1947 

431 Poschadel Bettina, Dipl.-Soz.Ök., Payroll Manager, ehrenamtl. Richterin am Verwaltungsgericht, Finsing 1965 

432 Rott Michael, Dipl.-Ing., Elektroingenieur, Dorfen 1977 

433 Kraeker Doris, Lehrerin a.D., Stadtratsmitglied, Erding 1960 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 26 

 
 
 

434 Stietzel Hans-Jörg, Dipl.-Ingenieur i.R., Finsing 1949 

435 Seeger Hannelore, Studienrätin i.R., Moosinning 1952 

436 Geiger Lena, Fachärztin - Kinder- u. Jugendmedizin, Marktgemeinderatsmitglied, Kreisrätin, Isen 1987 

437 Fiedler Margot, Rentnerin, Erding 1961 

438 Denkinger Gerald, Rentner, Bockhorn 1958 

439 Sticha Dagmar, Hausfrau, Wartenberg 1966 

440 Maier Andreas, Einrichtungsleitung WfbM, Marktgemeinderatsmitglied, Isen 1969 

441 Schwalb Cordula, Designerin, Dorfen 1966 

442 Listl Heinz-Jürgen, Dipl.-Ingenieur, Erding 1961 

443 Herff Sophia, HR-Managerin, Finsing 1972 

444 Lieske-Walker Thomas, Fertigungsplaner, Taufkirchen (Vils) 1974 

445 Huber-Kagerer Gudrun, Bereichsleitung, Forstern 1973 

446 Volkmann Alexander, Studiendirektor, Oberding 1970 

447 Falterer Andrea, Verkäuferin, Isen 1966 

448 Maier Herbert, Elektroingenieur i.R., Stadtratsmitglied, Erding 1959 

449 Holzner Susanne, Rentnerin, Dorfen 1956 

450 Mühlhausen Mark, Dipl.-Ing., Gebäudeenergieberater, Wörth 1962 

451 Thies Sylvia, Rentnerin, Fraunberg 1953 

452 Ziehl Thomas, Mediator, Finsing 1979 

453 Reichmann Zsuzsanna, Dipl. Met., Teamassistentin, Erding 1969 

454 Brückner-Thies Rudolf, Rentner, Fraunberg 1955 

455 Debatin-Cantu Edeltraud, Rentnerin, Erding 1952 

456 Dr. Jordan Wolfgang, Rentner, Dorfen 1952 

457 Lippenberger Denise, Logopädin, Erding 1987 

458 Hendlmeier Georg, Dipl.-WInf. (FH), Unternehmer, Finsing 1981 

459 Auer Ursula, Dipl.-Ing., Architektin, Erding 1958 

460 Witting Hartmut, Rentner, Erding 1958 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 27 

 
 
 

 
Wahlvorschlag Nr. 5 Kennwort Sozialdemokratische Partei Deutschlands     
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 
Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 

Jahr der 

Geburt 

501 Dieckmann Ulla, Dipl.-Sozialpädagogin, zweite Bürgermeisterin, Kreisrätin, Wörth 1962 

502 Klingbeil Benedikt, dualer Student, Erding 2004 

503 Eichinger Gertrud, Dipl.-Des. (FH), Kommunikationsdesignerin, Gemeinderatsmitglied, Kreisrätin, Finsing 1966 

504 Slawny Manfred, Vertriebsangestellter, dritter Bürgermeister, Taufkirchen (Vils) 1962 

505 Schley Nicole, M.A., erste Bürgermeisterin, Kreisrätin, Ottenhofen 1970 

506 Nagler Georg, Dipl. rer. pol., erster Bürgermeister, Kreisrat, Moosinning 1978 

507 Meister Michaela, Dipl.-Kauffrau, dritte Bürgermeisterin, Dorfen 1962 

508 Kozica Leon, Luft- u. Raumfahrtingenieur, Stadtratsmitglied, Erding 1998 

509 Berndt Sarah, Dipl.-Kommunikationsdesignerin, Isen 1988 

510 Gruber Michael, Betriebsleiter, Marktgemeinderatsmitglied, Wartenberg 1961 

511 Aust Beate, Gärtnerin, dritte Bürgermeisterin, Walpertskirchen 1965 

512 Friedrich Bernd, Schulleiter, Gemeinderatsmitglied, Taufkirchen (Vils) 1965 

513 Jell-Huber Simone, Angestellte, Stadtratsmitglied, Dorfen 1974 

514 Bichlmaier Martin, Bauunternehmer, zweiter Bürgermeister, Neuching, Niederneuching 1971 

515 Bischke Karin, Vertriebsmitarbeiterin, Erding 1967 

516 Schmid Seppo, Dipl.-Geograf, Stadtratsmitglied, Dorfen 1980 

517 Freiwald-Wallgrün Uta, Kostümbildnerin i.R., Fraunberg 1948 

518 Bauernfeind Georg, Student, Erding 2005 

519 Schulze Manuela, Beamtin a.D., Finsing, Neufinsing 1961 

520 Nominacher Erwin, Rentner, Gemeinderatsmitglied, Forstern 1956 

521 Schneller Maria, Key-Account Managerin, Fraunberg 1981 

522 Klar Lorenz, Schüler, Taufkirchen (Vils) 2002 

523 Dr. med. Bubel Esther, Ärztin, Dorfen 1981 

524 Kaspera Johann, Vorarbeiter, Langenpreising 1964 

525 Funke Sandra, Geschäftsführerin, Erding 1974 

526 Titt Samuel, Verkäufer, Bockhorn 2003 

527 Dr. Schuster Katrin, Redakteurin, Walpertskirchen 1977 

528 Romir Josef, Rentner, Gemeinderatsmitglied, Moosinning 1957 

529 Bayer-Siegling Roswitha, Bilanzbuchhalterin, zweite Bürgermeisterin, Pastetten, Reithofen 1956 

530 Steiner Patrick, Lehrer, Erding, Altenerding 1989 

531 Leiner Bärbel, Elektroingenieurin, Gemeinderatsmitglied, Taufkirchen (Vils) 1968 

532 Schmidt Nico, Auszubildender, Fraunberg 2002 

533 Fertl Johanna, Gymnasiallehrerin, Walpertskirchen 1980 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 28 

 
 
 

534 Ulzhöfer Robert, Stadt- u. Verkehrsplaner, Gemeinderatsmitglied, Buch a.Buchrain 1957 

535 Schmid Franziska, Sicherheitsbeauftragte i.R., Dorfen 1958 

536 Dr. rer. pol. Kleiner Markus, Bankangestellter i.R., Finsing 1961 

537 Kozica Martina, Heilpraktikerin, Erding 1962 

538 Kronseder Joseph, Nachhilfelehrer, Dorfen 1970 

539 Jarmurskewitz Andrea, Bürokauffrau, Erding 1976 

540 Ecker Patrick, Angestellter, Taufkirchen (Vils) 1969 

541 Nuspl Elisabeth, Rentnerin, Forstern 1945 

542 Kunze Michael, Dipl.-Ingenieur, Marktgemeinderatsmitglied, Isen 1972 

543 Kopp Gerda, Rentnerin, Erding 1951 

544 Grabrucker Stefan, Gymnasiallehrer, Stadtratsmitglied, Erding 1974 

545 Ehrhardt Ulrike, Dipl.-Verwaltungswirtin, Isen 1973 

546 Frieß Alexander, Student, Erding 2001 

547 Neumeier Andrea, Unternehmerin, Wartenberg 1965 

548 Rosenberger Raimund, Fachwirt für Bahnbetrieb, Gemeinderatsmitglied, Ottenhofen 1981 

549 Neumeier Elisabeth, Hauswirtschaftsleiterin, Wartenberg 1953 

550 Meister Heinz, Dipl.-Ingenieur, Dorfen 1961 

551 Maurer Elisabeth, Erzieherin i.R., Pastetten, Reithofen 1958 

552 Schaldach Stefan, Lehrer, Walpertskirchen 1989 

553 Eder Heinz, Rentner, Dorfen, Eibach 1964 

554 Behn Wolfgang, Pensionär, Wörth, Hofsingelding 1956 

555 Huber Martin, Pensionär, Finsing 1957 

556 Schatz Reinhard, Wirtschaftsinformatiker, Taufkirchen (Vils) 1969 

557 Paulini Michael, Dipl.-Ing., Abteilungsleiter i.R., Marktgemeinderatsmitglied, Wartenberg 1961 

558 Schmidt Horst, Rentner, Erding 1951 

559 Müller-Ermann Heiner, Dipl.-Volkswirt, Dorfen 1949 

560 Faltermaier Andreas, Pensionär, Fraunberg 1955 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 29 

 
 
 

 
Wahlvorschlag Nr. 6 Kennwort Ökologisch-Demokratische Partei     
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 
Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 

Jahr der 

Geburt 

601 Treffler Christina, Lehrerin, Kreisrätin, Erding 1980 

602 Fenk Matthias, Hochfrequenztechniker, Fraunberg 1965 

603 Zwirglmaier Veronika, Umweltschutzingenieurin, Dorfen 1993 

604 Treffler Stephan, Rektor, Stadtratsmitglied, Kreisrat, Erding 1965 

605 Drexler Bernhard, Dipl.-Ingenieur, Taufkirchen (Vils) 1967 

606 Dr. phil. Arnold Josephine, Referentin - Arbeitsschutz, Erding 1982 

607 Reiter Wolfgang, Apotheker, Kreisrat, Erding 1964 

608 Döllel Eva-Maria, Programmiererin, Stadtratsmitglied, Erding 1978 

609 Gschlößl Georg, Unternehmensberater, Erding, Pretzen 1960 

610 Jaletzke Rosemarie, Leiterin Tagesstätte i.R., Erding 1963 

611 Mayr Felix, Physiker, Erding 1993 

612 Stenzel Irmgard, gefäßtech. Assistentin, Erding 1967 

613 Lehan Peter, Gitarrentechniker, Erding 1963 

614 Dr. Maronna-Aigner Karolina, Abteilungsleiterin, Walpertskirchen 1985 

615 Daimer Hubert, Werkzeugmachermeister, Erding 1963 

616 Strobl Lorenz, Landwirt, Oberding, Niederding 1965 

617 Ringler Elisabeth, Gymnasiallehrerin, Erding 1967 

618 Altmann Thomas, Dipl.-Ingenieur, Wörth, Hörlkofen 1969 

619 Christofori Sabine, Lehrerin, Taufkirchen (Vils) 1970 

620 Hanslmaier Josef, Realschuldirektor a.D., Dorfen 1958 

621 Reger Gerhard, Landwirt, Dorfen 1967 

622 Schmidt-Hoensdorf Ursula, Juristin i.R., Isen 1953 

623 Dr. Kapl Dietmar, selbst. Berater, Moosinning 1964 

624 Aigner Tobias, Haustechnikplaner, Taufkirchen (Vils) 1966 

625 Daimer Monika, Bürofachkraft, Wartenberg 1971 

626 Zwirglmaier Walter, Förster i.R., Stadtratsmitglied, Dorfen 1957 

627 Rachl Marlene, Hebamme, Taufkirchen (Vils) 1970 

628 Gaisbauer Gerhard, Gymnasiallehrer, Erding 1977 

629 Sax Ursula, medizinisch-technische Laboratoriumsassistentin, Sankt Wolfgang 1975 

630 Schwoshuber Monika, Kinder- u. Jugendlichenpsychotherapeutin, Oberding, Aufkirchen 1972 

631 Reiter Sabine, Kinderkrankenschwester, Erding 1971 

632 Graßl Werner, Bauingenieur, Ottenhofen 1965 

633 Bart Hermine, Dipl.-Sozialpädagogin, Steinkirchen 1975 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 30 

 
 
 

634 Walter Martin, Schreiner, Bockhorn 1981 

635 Christofori Stefan, Lehrer, Taufkirchen (Vils) 1966 

636 Schmid-Gehring Christine, Floristin, Erding, Ammersdorf 1968 

637 Jagla Josef, Rentner, Dorfen 1950 

638 Schemmel Eva-Maria, Lehrerin, Erding 1985 

639 Arnold Christian, Rechtsanwalt, Erding 1974 

640 Altmann Elisabeth, Erzieherin, Wörth, Hörlkofen 1970 

641 Gehring Uwe, Bankkaufmann, Erding 1966 

642 Kapl Patricia, Disponentin, Moosinning 1962 

643 Daimer Robert, Schreinermeister, Wartenberg 1967 

644 Hanslmaier Martha, Krankenschwester, Dorfen 1965 

645 Schwoshuber Ernst, Vertriebsleiter, Oberding, Aufkirchen 1966 

646 Stede Gertraud, Familienfrau, Erding 1947 

647 Weiß Egon, Rentner, Fraunberg, Maria Thalheim 1939 

648 Hollesch Christel, Rentnerin, Erding 1944 

649 Bendl Roswitha, Pensionistin, Erding 1945 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 31 

 
 
 

 
Wahlvorschlag Nr. 7 Kennwort Freie Demokratische Partei     
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 
Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 

Jahr der 

Geburt 

701 Neumeier-Korn Rosmarie, Marketingleiterin, Kreisrätin, Wartenberg 1981 

702 Connelly Anne, Unternehmerin, Stadtratsmitglied, Erding 1964 

703 Meisel Dirk, leitender kaufm. Angestellter, Moosinning 1983 

704 Seibold Michael, B. Sc., Osteopath, Hohenpolding 1993 

705 Dr. Scheffler Arndt, Rechtsanwalt, Dorfen 1968 

706 Utz Peter, Dipl.-Ing., Kaufmann, Steinkirchen 1941 

707 Korn Christian, Unternehmer, Wartenberg 1974 

708 Bauer Johann, Versicherungsfachwirt, Erding 1943 

709 Schmid Bernhard, Angestellter, Erding 1975 

710 Reitmeier Ingrid, Kauffrau, Erding 1958 

711 Donaubauer Otto, Systemadministrator, Erding 1997 

712 Auch Ines, Personalfachkauffrau, Erding 1971 

713 Breth Peter, Pensionist, Dorfen 1940 

714 Utz Irene, Kauffrau, Steinkirchen 1945 

715 Färber Julian, M. Sc., selbst. Informatiker, Erding 1990 

716 Günther Ulf, Angestellter, Neuching 1990 

717 Connelly Ian, Unternehmer, Erding 1996 

718 Schertler Carolin, Dipl.-Math., Mathematikerin, Dorfen 1964 

719 Richter Lukas-Tristan, Serviceassistent, Erding 1998 

720 Mohr Norbert, Fotograf, Erding 1951 

721 Monazzahian Johann, Student, Erding 2003 

722 Möller Claus, Rentner, Wartenberg 1944 

723 Hutzler Alexander, Wirtschaftsprüfer, Erding 1976 

724 Neumeier Claudia, Heilpraktikerin, Wartenberg 1989 

725 Holm Anne-Kristin, Dipl.-Betriebswirtin, Erding 1978 

726 Huber Stefan, Dipl.-Spl., Unternehmer, Wartenberg 1970 

727 Habisch Alexander, Elektriker, Erding 1970 

728 Steuer Felix, B. Eng., Informatiker, Erding 1983 

729 Parthier Nadja, Bankfachwirtin, Walpertskirchen 1969 

730 Huber Dominik, operativer Betriebsleiter, Wörth, Hörlkofen 1983 

731 Hirsch Leopold, Student, Oberding 2004 

732 Szameitat Carsten, Geschäftsführer, Erding 1976 

733 Neumeier Johann, Rentner, Wartenberg 1961 



 
Amtsblatt 
 
 
Ausgabe 4 
Mittwoch 28.1.2026 
 

 
Seite 32 

 
 
 

 
Wahlvorschlag Nr. 8 Kennwort Die Linke     
folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.2 : Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.2: kommunale Ehrenämter, sonstige 
Ämter, Gemeinde, Gemeindeteil 

Jahr der 

Geburt 

801 Baum Florian, Fachinformatiker, Kreisrat, Moosinning, Eichenried 1983 

802 Langen-Kramer Silvia, Sozialarbeiterin, Stadtratsmitglied, Erding 1980 

803 Weber Marvin-Hartmut, Projektmanager, Erding 1988 

804 Bakač Lara, Außendienstmitarbeiterin, Dorfen 1999 

805 Hübel David, Instandhalter, Taufkirchen (Vils) 1991 

806 Feckl Maria, Betriebswirtin, Gemeinderatsmitglied, Kreisrätin, Forstern 1964 

807 Gruber Moritz, Planer, Sankt Wolfgang 1997 

808 Schliebner Petra, Verwaltungsangestellte, Erding 1969 

809 Haberl Bernhard, Fachkraft f. Lagerlogistik, Taufkirchen (Vils) 1992 

810 Hahn Katharina, Tierpflegerin, Erding 1999 

811 Kalinetz Stefanie, Einzelhandelskauffrau, Taufkirchen (Vils) 1986 

812 Holzner Peter, Rentner, Lengdorf 1955 

813 Weber Michaela, Auszubildende Notfallsanitäterin, Erding 1990 

814 Thalhammer Tobias, Logistiker, Erding 1983 

815 Fürstenau Anna-Katharina, Schülerin, Sankt Wolfgang 2006 

816 Hagg Manfred, Rentner, Erding 1965 

817 Schwanner Leo, Heilerziehungspfleger, Dorfen 1990 

818 Schliebner Alexander, IT-Architekt, Erding 1970 

819 La Perna Ljiljana, Rentnerin, Erding 1948 

820 Roth Bernhard, Auszubildender Elektriker, Dorfen 1997 

821 Sandner Raphael, Omnibusfahrer, Erding 2000 

822 Kramer Mariella, Schülerin, Erding 2004 

823 Beckh Daniel, Logistiker, Erding 1998 

824 Langen Sascha, Logistiker, Erding 1980 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herausgeber: Landratsamt Erding, Alois-Schießl-Platz 2, 85435 Erding, Tel. 08122 58 0 

www.landkreis-erding.de  

http://www.landkreis-erding.de/

	Bekanntmachungen
	HAUSHALTSSATZUNG des Landkreises Erding für das Haushaltsjahr 2026
	Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschlägefür die Wahl der Landrätin oder des Landrats am 8. März 2026
	Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Kreistags am 8. März 2026
	Anlage zur Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Kreistags am 8. März 2026

